
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

Принято на заседании Думы 26 сентября 2014 года 

№ 569-V ДГ 

 

 

О дополнительных мерах 

социальной поддержки  учащихся 

(воспитанников) муниципальных 

образовательных организаций  

за счёт средств бюджета города   

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (в редакции от 21.07.2014), подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 

Устава муниципального образования городской округ город Сургут  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях обеспечения 

участия учащихся (воспитанников) в межмуниципальных, региональных, 

межрегиональных, всероссийских и международных конкурсах, 

соревнованиях, иных мероприятиях Дума города РЕШИЛА:  

 

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки учащихся 

(воспитанников) муниципальных образовательных организаций  

по обеспечению питанием, проживанием в период их участия  

в межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских  

и международных конкурсах, соревнованиях, иных мероприятиях согласно 

приложению. 

2. Администрации города обеспечить финансирование дополнительных 

мер социальной поддержки, предусмотренных частью 1 решения, в пределах 

бюджетных ассигнований, утверждённых в бюджете городского округа город 

Сургут на очередной финансовый год. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на председателя постоянного комитета Думы города по социальной политике  

 

 



2 

Скоробогатова Э.Е. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ С.А. Бондаренко 

 

«01» октября 2014 г. 

Глава города 

 

_______________ Д.В. Попов 

 

«02» октября 2014 г. 



3 

Приложение  

к решению Думы города 

от 02.10.2014 № 569-V ДГ   

 

Дополнительные меры социальной поддержки учащихся (воспитанников) 

муниципальных образовательных организаций по обеспечению питанием, 

проживанием в период их участия в межмуниципальных, региональных, 

межрегиональных, всероссийских и международных конкурсах, 

соревнованиях, иных мероприятиях 

 

Наименование расходов 
Расходы на одного 

человека в день 

Расходы на питание в пути к месту проведения 

межмуниципальных, региональных, межрегиональ-

ных, всероссийских и международных конкурсов, 

соревнований, иных мероприятий и обратно  

по фактическим 

расходам  

(не более 300 

рублей) 

Расходы на питание в период проведения 

межмуниципальных, региональных, межрегиональ-

ных, всероссийских и международных конкурсов, 

соревнований, иных мероприятий 

Расходы на проживание в период участия  

в межмуниципальных, региональных, межрегиональ-

ных, всероссийских и международных конкурсах, 

соревнованиях, иных мероприятиях 

по фактическим 

расходам  

(не более 2 500 

рублей) 

 

Примечание: 

при отсутствии возможности обеспечения организованного питания 

учащихся (воспитанников) по безналичному расчёту допускается выдача 

наличных денежных средств по ведомости и по нормам, установленным 

настоящим приложением, и в пределах средств, выделенных на организацию 

и проведение мероприятия. 

 

 


	Решение Думы города
	Приложение к решению Думы города

